
 

 

NETVÆRKSMØDE I 
DARMA SPECIAL INTEREST GROUP FOR PH.D.-ADMINISTRATION (SIG-PhD) 

DATO: 14. maj 
STED: CBS, Kilevej 14A, lokale Ks48, 2000 Frederiksberg 

TID: 10.00-17.00 (Netværkspleje fra kl. 17.00) 
Program: 
10:00 – 10.15 Velkomst v. Lone og Cecilie 

10:15 – 12.15 Ph.d.-jura og regeltolkning v. Charlotte Løchte 

Charlotte vil først fremlægge sit udkast til revision af ph.d.-bekendtgørelsen. 
Ændringerne omhandler generelle opdateringer af f.eks. styrelsens navn og 
inkorporering af tidligere udstedt ændringsbekendtgørelse. Desuden 
lægges der op til en ændring, så bekendtgørelsen ift. proces tager højde for 
plagiatsager og den proces, der følger med praksisudvalg og Nævnet for 
Videnskabelig Uredelighed. Herefter lægges der op til dialog, hvor hver 
deltager kort fremlægger to forslag om, hvad de synes, der er de største 
udfordringer ved bekendtgørelsen. Enten forhold, der står der, eller forhold, 
der ikke står der. Og endelig hvilken løsning, deltageren foreslår. 

12.15 – 13.15 Frokost 

13.15 – 15.15 Hvordan kan AI og andre IT-systemer bruges i ph.d.-
administrationen? 

 Vi starter med en kort introduktion til bl.a. ChatGPT og Bing, herefter vil vi i 
mindre grupper indledningsvist dele vores erfaring eller forventninger om 
hvad AI kan bruges til i vores daglige arbejde. Herefter vil vi sammen arbejde 
med et par cases og snakke om resultatet. Til sidst vil vi snakke om de faglige 
og etiske implikationer, som AI og anden systemunderstøttelse har på vores 
arbejde og på ph.d.-området som helhed. 

 Hvis en eller flere af jer bruger AI i hverdagen, må I meget gerne skrive til 
Lone og Cecilie, da I meget gerne må dele ud af jeres erfaringer under 
mødet. I må også meget gerne oprette en bruger, hvis I ikke allerede har en 
på enten ChatGPT eller Bing forud for mødet. 

15.15 – 15.30 Kaffe og kage 

15.30 – 17.00 Åbent forum: de svære sager – hvilke og hvordan håndterede vi dem? 

 Vi lærer så meget af hinanden i samtalerne om de svære sager. Derfor 
giver vi plads til at vi kan snakke sammen om aktuelle sager, der fylder 
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på vores bord. Alt afhængig af antallet af deltagere, tager vi snakken i 
plenum eller i mindre grupper. Tænk derfor gerne over en eller to 
svære sager, som du og dine kolleger aktuelt sidder med nu eller 
netop har afsluttet. 

17.00  Netværkspleje og mad – Tilmelding  
  Brug linket herover til separat tilmelding, så vi ved hvor meget mad 
  der skal bestilles        

https://darma.dk/
https://phdsupport.nemtilmeld.dk/148/at-darma/

